Dresden, verbunden mit dem Sondereigentum an der im Aufteilungsplan mit Nr. 44 
bezeichneten Wohnung (Appartement) 

zum Wertermittlungs-/Qualitätsstichtag 05.07.2023 

Der -unbelastete- Verkehrswert / Marktwert wird 
geschätzt auf: 

9.700 € 
(neuntausendsiebenhundert Euro) 

Ausfertigung Nr. 6 
Die digitale Ausfertigung des Gutachtens wurde für die Veröffentlichung im Internet komprimiert und 
ist demzufolge nicht vollständig. 

Zusammenfassung der Objektdaten 

Aktenzeichen des 
Amtsgerichts: 

511 K 177/21

[...]

eingetragenen 75/10.000stel Miteigentumsanteil an dem Grundstück Flurstück 276/2, Brünner Straße 11 in 
01279 Dresden, verbunden mit dem Sondereigentum an der im Aufteilungsplan mit Nr. 44 bezeichneten 
Wohnung (Appartement) wird zum Wertermittlungs- und Qualitätsstichtag 05.07.2023 geschätzt auf rd. 

9.700 € 
(neuntausendsiebenhundert Euro) 

Das Wertermittlungsobjekt wurde von mir besichtigt und das Gutachten unter meiner Leitung und 
Verantwortung erstellt. Ich versichere, dass ich das Gutachten unparteiisch, ohne Rücksicht auf 
ungewöhnliche oder persönliche Verhältnisse und ohne eigenes Interesse am Ergebnis nach bestem